CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO N. 208/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais, Moção de Aplausos à FANFARRA FÊNIX da Escola Estadual Isolina França Soares
Torres pela brilhante conquista do primeiro lugar no campeonato realizado no dia 12 de outubro de
2024, na cidade de Alfenas.

Este resultado evidencia o talento, o compromisso e a dedicação de todos os integrantes da
fanfarra, que, através de muito esforço e trabalho em equipe, levaram o nome da nossa cidade ao
mais  alto  pódio.  A Fanfarra  Fênix,  com  sua  marcante  apresentação,  encheu  de  orgulho  seus
familiares,  amigos e todos os munícipes,  destacando-se entre  tantas  outras  competições  de alto
nível.

Parabenizo o Mestre - Argemiro Júnior, professor da Fanfarra Fênix, a Diretora da  E.E.
Isolina  França  Soares  Torres  –  Stella  Beatriz  Duarte,  e  todos  os  envolvidos  pelos  esforços,
dedicações, abdicações em prol desse acontecimento.

Que se dê conhecimento desta Moção de Aplausos à FANFARRA FÊNIX, com endereço na
Rua Coronel José Ferreira Alves, n. 95, Centro.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 15 de outubro
de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  13  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  15/10/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
77

83

		2024-11-21T10:40:06-0300

		2024-11-21T10:40:25-0300

		2024-11-21T10:40:27-0300